
 

 

 

                                                                                                    

 

 
REDAGOWANA OD 1999R. 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO 

W GOMULINIE 

    
KOCHANI CZYTELNICY! 

WITAMY WAS W NOWYM ROKU SZKOLNYM. CZAS UPŁYWA BARDZO SZYBKO, BO JUŻ BOŻE 

NARODZENIE I NOWY ROK NIEDŁUGO. NA TEN CZAS ŻYCZYMY WAM WIGILII PACHNĄCEJ CHOINKĄ 

I PREZENTAMI, RADOŚCI W RODZINNYM KRĘGU, POMYŚLNOŚCI ORAZ SPEŁNIENIA MARZEŃ TYCH 

ZWYCZAJNYCH I CAŁKIEM NIEZWYKŁYCH. ZAPRASZAMY DO LEKTURY KOLEJNEGO NUMERU BRATKA, W KTÓRYM 

DOMINUJE TEMATYKA RADOSNA I REFLEKSYJNA ZWIĄZANA Z NAJWAŻNIEJSZYMI SZKOLNYMI 

WYDARZENIAMI, A BYŁO ICH WIELE… 

ZESPÓŁ REDAKCYJNY 

DZIŚ W NUMERZE! 
 WITAJ SZKOŁO, PRZEZ CAŁY ROK BĘDZIE WESOŁO! 

 CZAS NA WYWIADY 

 MIĘDZYNARDOWY DZIEŃ KROPKI 

 PROJEKT EDUKACYJNY W ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH 

 WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

 DZIEŃ JABŁKA 

 PRZYTUL SIĘ DO DRZEWA 

 PROJEKT EDUKACYJNY „KREATYWNY PRZEDSZKOLAK, KREATYWNE DZIECKO” 

 NASZ NOWY KOMPLEKS REKREACYJNO – SPORTOWY 

 DZIEŃ PAPIESKI 

 PASOWANIE NA UCZNIÓW SZKOŁY 

 SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI 

 X GMINNY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI PATRIOTYCZNEJ 

 SZKOŁA NA WYCIECZCE 

 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 

 KOLEJNA EDYCJA KONKURSU „KSIĄŻKA MÓWI” 

 KONKURS PLASTYCZNY „KOLCZATEK - JEŻ KOLCZASTY ZWIERZ” 

 PODWÓJNY SUKCES TRZECIOKLASISTÓW 

 WOJEWÓDZKIE ZWYCIĘSTWO NASZEGO CHÓRU 

 DZIEŃ PRAW DZIECKA 

 KOLEJNA EDYCJA AKCJI „BEZPIECZNY UCZEŃ” 

 SPOTKANIE Z PISARKĄ 

 DZIEŃ UBOGICH 

 OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA AIDS 

 VERY MERRY CHRISTMAS! 

WIEDZA I RADY NIE OD PARADY 

NASZA TWÓRCZOŚĆ 

FOTORELACJE  

GAZETA SZKOLNA 

BRATEK
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Dla dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniów klas I-VIII odbyła się w hali sportowej w dniu 

4 września 2023 r. o godz. 9.00 msza święta odprawiona przez ks. Proboszcza Artura Trznadla, która 

wprowadziła nas w nowy rok szkolny. Pożegnanie z wakacjami na 

pewno było trudne, ale, tak jak życzył nam ks. Artur, w szkolnym życiu 

również spotka nas wiele dobra. A kolejne wakacje tuż, tuż… 

za 10 miesięcy!  

Pani Dyrektor Iwona Zapała na powitanie przekazała 

wszystkim zebranym wspaniałą informację – od tego roku będziemy 

się bawić i grać na nowym zespole boisk oraz pięknym placu zabaw! 

I to była najlepsza zachęta do powrotu do szkoły z wakacyjnych 

wojaży! Wszyscy z utęsknieniem czekali na dzień 28 września, 

kiedy nastąpiło uroczyste otwarcie tego sportowo-rekreacyjnego obiektu. 
 

Życzymy Wam, drodzy uczniowie: sukcesów, radości i pomyślności! 

Niech u każdego dobra ocena w dzienniku zagości! 
 Redakcja 

 

 

Członkowie koła polonistycznego przeprowadzili wiele rozmów z nauczycielami i uczniami na temat 

pracy oraz nauki w szkole. Pedagodzy byli poproszeni o odpowiedzi na następujące pytania:  

 

1. Czy lubił/a Pani/Pan szkołę jako uczennica/uczeń? 

2. Czy tamta szkoła różniła się od naszej? 

3. Co sprawia, że lubi Pani/Pan swoją pracę? 

4. Co sprawia, że praca staje się mniej miła? 

5. Jakie cechy u uczniów ceni Pani/Pan najbardziej? 

6. Jaka była najdziwniejsza wymówka ucznia dotycząca 

nieprzygotowania się do zajęć? 

 

Oto wnioski: 

1. Zdecydowana większość nauczycieli lubiła swoją 

szkołę, chętnie do niej wraca myślami. Z wieloma 

rówieśnikami utrzymują kontakt do dziś.  

2. Wszyscy podkreślali, że dawniej w szkołach nie było 

urządzeń elektronicznych i informacyjnych, a uczniowie 

musieli wszystko samodzielnie zapisywać w zeszytach 

przedmiotowych. Inne były przedmioty, bo zmieniano ich nazwy, 

a niektórych, np. informatyki w ogóle nie uczono. Przed laty obowiązkowe były też 

mundurki ze szkolnymi tarczami. 

3. Nauczyciele lubią swoją pracę, bo sprawia im satysfakcję kontakt z dziećmi i młodzieżą, cenią ich radość, 

energię. 

4. Entuzjazm do pracy studzi nadmierna ilość biurokracji. „Papierologia” – największą zmorą każdego belfra.  

5. Nauczyciele cenią w nas: pracowitość, szczerość, prawdomówność, zaangażowanie, sumienność, odwagę 

stawania w obronie słabszych. 

6. Do najciekawszych uczniowskich „usprawiedliwień” należą: „nie odrobiłem lekcji, bo wyjechałem na 

zakupy”, „nie mam dostępu do e-dziennika, a mamy nie było” , „nie było mnie w domu, a to była praca 

domowa, więc jej nie mogłem odrobić”, „chomik zjadł mi zeszyt”, „spóźniłem się, bo omijałem kałuże”. 
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A teraz uczniowie… 

1. Jaki jest twój ulubiony przedmiot? 

2. Którego przedmiotu nie lubisz? 

3. Czego chciałbyś się uczyć w szkole? 

4. Co byś zmienił w naszej szkole? 

5. Ulubiony tekst nauczyciela? 

 

Oto odpowiedzi: 

1. Większość uczniów lubi wychowanie fizyczne, informatykę 

i muzykę. 

2. Nie wszyscy lubimy matematykę, fizykę, technikę, historię 

i j. niemiecki. 

3. W szkole najchętniej uczylibyśmy się języka 

hiszpańskiego, gotowania, akrobatyki, tańca, pływania. 

4.  W szkole należy założyć szkolny Tik Tok, ustawić więcej stref relaksu z pufami, 

zmniejszyć ilość zajęć obowiązkowych, usprawnić dostawy towaru do szkolnego sklepiku. 

5. Do ulubionych wypowiedzi nauczycieli zaliczamy te: „Do tablicy”, „To będzie na egzaminie”, „Cisza!”, 

„Jeszcze raz tak postąpisz, a dostaniesz uwagę”, „Polacy, Polacy”, „Czy wy choć raz nie moglibyście 

zachować się inaczej?” 

Traktujemy uczniowskie narzekania z przymrużeniem oka, bo nasza szkoła naprawdę jest nowoczesna, 

przytulna i po prostu fajna. Choć nie wszystkie nauczane przedmioty są przez wszystkich lubiane, 

to rozumiemy, że są nam potrzebne do właściwego, ogólnego rozwoju.  
Koło polonistyczne kl. VIb 

 
 

 

15 września przedszkolaki obchodziły Międzynarodowy Dzień Kropki. W tym dniu dzieci wysłuchały 

opowiadania jak to zwyczajna kropka zmieniła świat małej dziewczynki o imieniu Vashti. Historia ta 

uświadomiła przedszkolakom, że każdy z nas ma jakieś ukryte zdolności – talent. Podstawą wszystkich zabaw 

była oczywiście ,,kropka’’. Nie zabrakło także ,,kropkowych dzieł sztuki’’. To był dzień pełen kropek!  
 

 
 

 N-le oddziałów przedszkolnych 
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Wychowawcy oddziałów przedszkolnych chcą poinformować 

o udziale w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym pt. „Kreatywne Dni 

Nietypowe”, który ma na celu innowacyjne podejście do przygotowania 

formy zajęć, uatrakcyjnienie pracy z dziećmi, zaangażowanie 

przedszkolaków we wspólne przygotowania ciekawych i nietypowych zajęć 

oraz zabawną formę świętowania. Obchodząc różne nietypowe święta 

rozwijamy u dzieci kreatywność, a także wzmacniamy w nich samych 

poczucie własnej wartości. Dzieci mają możliwość otworzyć się na nowe 

możliwości wyrazu, opanowanie stanów emocjonalnych poprzez kreatywne 

ćwiczenia, poczucie przynależności do grupy, śmiech i dobrą zabawę. 
 

N-le oddziałów przedszkolnych 

 
 

 

22 września 2023 roku 

społeczność szkolna dokonała wyboru 

swoich przedstawicieli. W skład zarządu 

weszli: Oliwia Gniewaszewska z klasy 

VIIb jako przewodnicząca Samorządu 

Uczniowskiego, Zuzanna Dryżek z klasy 

VIIa jako zastępca przewodniczącej oraz 

Bartłomiej Dzitkowski z klasy Vb, który 

będzie pełnił rolę szkolnego skarbnika. 

Po ogłoszeniu wyników pani dyrektor 

Iwona Zapała wręczyła nowej 

przewodniczącej symboliczny klucz do 

szkoły, w której w tym roku szkolnym 

Oliwia będzie sprawowała swoje 

„rządy”. Wierzymy, że współpraca 

nowego zarządu z całą społecznością 

uczniowską oraz pracownikami szkoły będzie 

układała się jak najlepiej, a Oliwii uda się 

w dużej mierze wywiązać z przedstawianego 

przez siebie programu wyborczego. 

Wszystkim wybranym serdecznie 

gratulujemy! 

Warto nadmienić, iż w tym roku 

szkolnym osób uprawnionych do głosowania 

było 188, a ostatecznie w wyborach wzięło 

udział 164 uczniów. Komisja wyborcza 

z przewodniczącą w osobie Igi Antczak 

z klasy VIb stwierdziła nieważność tylko 

jednego głosu. Frekwencja wyborcza 

wyniosła 87%. 
 

J.M., E.K. 
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Zielone, czerwone, okrągłe, pachnące 

a jako przekąska niezwykle sycące... 

Jabłko - pełne witaminek 

dla chłopaków i dziewczynek. 

Wszyscy jabłka chętnie jemy i Dzień 

Jabłka świętujemy!!! 
 

28.09.2023 r. dzieci z oddziałów 

przedszkolnych obchodziły Dzień Jabłka. Zajęcia 

rozpoczęliśmy od pogadanki na temat witamin, 

które kryją w sobie nasze rodzime owoce. Była to 

też okazja, aby przypomnieć, że jedzenie warzyw i owoców jest podstawą, aby zapewnić sobie zdrowie, 

witalność i zminimalizować ryzyko wielu chorób. Nie zabrakło zabaw matematycznych, plastycznych 

i zręcznościowych z użyciem jabłek. Na zakończenie zajęć wszyscy zajadaliśmy się zdrowymi, soczystymi 

owocami. 
N-le oddziałów przedszkolnych 

 

 

Dzieci z oddziałów przedszkolnych włączyły się 

do Ogólnopolskiej kampanii „Przytul się do drzewa”, 

która ma na celu zwrócenie uwagi na bezpieczne i mądre 

poruszanie się po lasach. 

 
N-le oddziałów przedszkolnych 

 

 

Wychowawcy oddziałów przedszkolnych informują o udziale w Ogólnopolskim Projekcie 

Edukacyjnym pt. „Kreatywny Przedszkolak, Kreatywne Dziecko”. Głównym celem niniejszego projektu jest 

kreatywne i twórcze działania nauczycieli z przedszkolakami oraz uruchamianie twórczości dzieci, by 

potrafiły zrobić „coś z niczego”. Doskonalenie umiejętności: planowania pracy, logicznego myślenia, 

doskonalenia motoryki małej, obowiązkowości, koncentracji i skupienia, współpracy, porządkowania 

swojego miejsca pracy. 
N-le oddziałów przedszkolnych 
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Od 28 września mamy boisko ze sztuczną trawą do piłki nożnej, wielofunkcyjne boisko 

z poliuretanową nawierzchnią, a do tego nowoczesny, kolorowy plac zabaw. 

W samo południe przedstawiciele władzy i uczniowie symbolicznie przecięli wstęgę. I ten oto sposób 

oficjalnie dokonano otwarcia kompleksu sportowo- rekreacyjnego. Nie brakowało także podziękowań dla 

projektanta obiektu Krzysztofa Pabicha 

i wykonawcy – firmy „JONBUD” Mariusz 

Jonczyk. Były życzenia i podsumowania oraz 

pierwsze strzały i bramki. Podczas otwarcia Pan 

Wójt Roman Drozdek podkreślał znaczenie tego 

kompleksu nie tylko dla naszej szkoły, ale dla 

całego środowiska. Obiekt jest wielofunkcyjny, 

adzięki oświetleniu można z niego korzystać 

także wieczorami.  Będzie służył przez wiele lat. 

Pani Dyrektor Iwona Zapała w imieniu całej 

społeczności szkolnej dziękowała za długo 

wyczekiwany kompleks i nie kryła radości, że tak 

pięknie się prezentuje. Zatrudniony animator, 

czuwa nad boiskami. Popołudniami w dni 

powszednie oraz w weekendy obiekt jest udostępniany innym sympatykom sportu.  

Dzieci odwdzięczyły się dorosłym pięknym przedstawieniem pokazującym wszystkie taniec, śpiew, sceny 

z Olimpu, dyscypliny sportu, jakie będzie można rozwijać m.in. na nowych boiskach. 

Prace przy nowym kompleksie kosztowały 2.681.098 zł. Na realizację tej inwestycji gmina Wola 

Krzysztoporska pozyskała 1.265.500 zł dofinansowania z pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. Z własnego budżetu gmina wyłożyła 1.415.598 zł. 
M.K. 
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Hasło tegorocznego Dnia Papieskiego to „Jan Paweł II. 

Cywilizacja życia” Problematyka cywilizacji życia jest 

szeroka, dotyczy nie tylko kwestii narodzin, życia, ale też 

wojny na Ukrainie i w innych częściach świata. Hasło 

zaczerpnięte zostało z encykliki św. Jana Pawła II 

„Evangelium vitae” o wartości i nienaruszalności 

ludzkiego życia.  Na ten dzień uczniowie naszej szkoły 

przygotowali pod kierunkiem p. M. Tosiek, 

p. I. Kasztelan i p. P. Filipka rozważania zaczerpnięte 

z nauki papieża. Wystąpienia recytatorów wzbogacił 

śpiew pieśni. 

W niedzielę, 15 października 2023 roku, z okazji 

XXIII Dnia Papieskiego, wolontariusze ze Szkolnego 

Koła Caritas zapraszali na papieskie kremówki. 

Te słodkości, wraz z popołudniową kawą lub herbatą, tak ulubione przez św. Jana Pawła II, były okazją do 

rodzinnych rozmów i rozważań nauki, i myśli naszego umiłowanego Ojca Świętego. Kremówki to wypiek 

Cukierni Dybalski. W niedzielę rozprowadziliśmy 450 ciastek. Złożone przy tej okazji ofiary – 2383zł 

przeznaczone zostaną na działalność Szkolnych Kół Caritas i formację wolontariuszy Caritas. Parafia 

Świętego Mikołaja Biskupa w Gomulinie była jedną z nielicznych parafii w diecezji, w których dostępne były 

papieskie kremówki. 

Składamy serdeczne podziękowania za udział w akcji! 
E.K. 

 

 

Dnia 13 października 2023 r. 

odbyła się uroczystość ślubowania 

uczniów klas pierwszych. To 

bardzo ważne wydarzenie nie tylko 

dla najmłodszych, ale również dla 

ich rodziców. 

Zanim pierwszoklasiści 

zostali przyjęci do grona 

społeczności szkolnej musieli 

przedstawić to, czego już się 

w szkole nauczyli. Gotowi, 

odświętnie ubrani i bardzo przejęci 

przystąpili do zaprezentowania 

swoich umiejętności. Zadaniem 

uczniów było zaśpiewanie 

piosenek, recytacja wierszy oraz 

odpowiedzi na szereg bardzo 

ważnych pytań. Po zakończonej 

prezentacji starsi koledzy zgodnie 

potwierdzili, iż wszystkie dzieci wspaniale zdały "egzamin pierwszoklasisty". 

Aktu pasowania kolorowym ołówkiem dokonała dyrektor szkoły Iwona Zapała. Tym samym 

pierwszaki zostały włączone do społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej im. Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego w Gomulinie. 

Bohaterowie uroczystości otrzymali legitymacje szkolne, pamiątkowe dyplomy oraz książki 

ufundowane przez Radę Rodziców. 
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Rodzice również przygotowali dla swoich 

pociech wspaniałe upominki. Wszystkim 

pierwszakom życzymy samych szóstek i wielu 

sukcesów w nauce.  
W tym dniu z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

dyrektor szkoły złożyła nauczycielom i pracownikom 

szkoły serdeczne życzenia sukcesów w pracy 

i pomyślności w życiu osobistym. Wręczyła nagrody 

dyrektora szkoły za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-

wychowawczej. Uczniowie kl. VII pod kierunkiem 

wychowawców przedstawili inscenizację pt. „Ze 

szkołą przez wieki”. 
N-le kl. I 

 

 

16 października 2023 r. odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej im. Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego, który adresowano do wszystkich uczniów klas I-VIII. Wzięło w nim udział 24 recytatorów. 

Uczestnicy przygotowali recytację utworu o tematyce patriotycznej. Powołana przez Panią Dyrektor Iwonę 

Zapała komisja konkursowa w składzie: p. Lena Cienkowska, p. Aleksandra Czerwińska, p. Małgorzata 

Kędzierska, po wysłuchaniu recytatorów wyłoniła zwycięzców. W ocenie recytacji kierowano się 

następującymi kryteriami: doborem utworu w kontekście tematu konkursu, opanowaniem pamięciowym 

tekstu, trafnością interpretacji głosowej (logiczne akcentowanie, intonacja, modulacja głosu, tempo, pauza) 

oraz ogólnym wyrazem artystycznym. 
 

Kategoria kl. I- IV 

1.Miłosz Fogiel kl. III c – I miejsce 

2.Ernest Smuga kl. III a – II miejsce 

3.Krzysztof Pietras kl. III b – II miejsce 

4.Jagoda Łągwa  kl. IV a – III miejsce 

5. Maria Kowalewicz kl. III a – wyróżnienie 

6.Nina Pirek – III b wyróżnienie 
 

Kategoria kl. V-VIII 

1 Nikola Białas kl. V b – I miejsce 

2. Anna Malicka kl. VI a – I miejsce 

3. Paulina Matuszczyk kl. V b – I miejsce 

4. Bartłomiej Pirek kl. VII a – II miejsce 

5. Nikola Sęderecka kl. VI b – III miejsce 

6. Maria Wojtczyk kl. VI a – III miejsce 

 

Nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe. 

Laureaci: Miłosz Fogiel, Ernest Smuga, Krzysztof Pietras, Jagoda Łągwa, Nikola Białas, Anna Malicka, 

Paulina Matuszczyk, Bartłomiej Pirek reprezentowali naszą szkołę w gminnym etapie konkursu, który odbył 

się 24.10. 2023 r. 
M.K. 
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24 października 2023 r. już od rana swym talentem zachwycali Jury i szkolną gromadę uczestnicy 

X Gminnego Konkursu Recytatorskiego Poezji Patriotycznej im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego. Uczniowie 

uczcili również słowem i piosenką Patrona Szkoły. 

Do tegorocznej edycji zgłosiło się 26 uczniów ze szkół podstawowych w: Bogdanowie, Bujnach, Gomulinie, 

Krzyżanowie, Woli Krzysztoporskiej i Parzniewicach. 

Uczestnicy pokazali, że recytacja jest ich pasją, sposobem na przekazanie emocji, że można prowadzić 

z widownią liryczną rozmowę pięknym językiem poezji, można opowiadać o Polsce i Polakach, a przede 

wszystkim wyrażać miłość do Niej.  Do występu należało nie tylko nauczyć się tekstu na pamięć, ale również 

opanować tremę, umiejętnie pracować głosem i aparatem mowy, spojrzeniem. Wtedy, gdy słowo jest spójne 

z postawą recytatora, rodzą się niezwykłe emocje. Kontakt z widownią za pomocą przygotowanego 

i właściwie zaprezentowanego tekstu tworzy wyjątkowy klimat. Podczas występu można właściwie ocenić 

umiejętności, dobór repertuaru 

i ogólny wyraz artystyczny budowany 

nie tylko słowem, ale osobowością 

recytującego. Kierując się takimi 

kryteriami, powołana przez Panią 

Dyrektor Iwonę Zapała Komisja 

Konkursu w osobach: P. Anetta 

Grudzień – doradca metodyczny 

z ORE w Piotrkowie Tryb, P. Karolina 

Piotrkowska – specjalista do spraw 

edukacji w Gminie Wola 

Krzysztoporska, P. Julia Karlińska – 

twórczyni literatury regionalnej, 

historycznej oraz P. Joanna Filipek - 

kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Woli Krzysztoporskiej wyłoniły zwycięzców tegorocznej edycji Konkursu. 

 

W kategorii klas I-IV nagrody otrzymali: 

I miejsce – Krystian Bujacz (SP Parzniewice) i Miłosz Fogiel (SP Gomulin) 

II miejsce – Filip Kuśmierek (SP Wola Krzysztoporska) i Blanka Radziszewska (SP Krzyżanów) 

III miejsce –Krzysztof Pietras (SP Gomulin) 

 

W kategorii klas V-VIII: 

I miejsce – Anna Malicka (SP Gomulin) i Maja Wiernicka (SP Wola Krzysztoporska) 

II miejsce- Maja Filipczak (SP Wola Krzysztoporska) i Magdalena Zapała (SP Bogdanów) 

III miejsce – Julia Bieńkowska (SP Bujny), Paulina Matuszczyk (SP Gomulin) i Wiktoria Wujek 

          (SP Wola Krzysztoporska). 

 

W podziękowaniu za piękne wystąpienia Laureaci otrzymali karty prezentowe do sklepu Empik oraz 

dyplomy ufundowane przez Szkołę Podstawową w Gomulinie, które nagrodzonym wspólnie wręczyły Panie: 

Anetta Grudzień i Karolina Piotrkowska. 

Jury podkreśliło bardzo dobre przygotowanie recytatorów do tegorocznej edycji konkursu. Pani Dyrektor 

Iwona Zapała podziękowała uczestnikom, opiekunom za wkład pracy oraz jej efekty. Wszystkim wręczono 

dyplomy i podziękowania. 

X edycję konkursu zakończono słodkim poczęstunkiem. Na uczestników czekał jubileuszowy tort. 

Podczas jubileuszowego – X   Gminnego Konkursu Recytatorskiego Poezji Patriotycznej im. Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego   uczciliśmy słowem i piosenką Naszego Patrona.   
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Od 25.10.2013 r. każdego ranka w progach szkoły wita nas pogodne oblicze Księdza Mariana 

Wiewiórowskiego - Patrona naszej szkoły. Spoglądają na nas mądre oczy. Patron, jak dobry Anioł Stróż, 

wskazuje drogę, przypomina, że warto żyć dla innych, warto odkrywać swoje pasje i realizować szlachetne 

marzenia, nie lękać się trudności, odkrywać życiowe powołania i z Bożą pomocą je realizować, dążyć do celu 

mimo trudu i poświęcenia. Bo takie życie ma sens. 
 

Przyszedł do nas od Boga, 

Przyniósł nadzieję, miłość i wiarę, 

Rozbudził w nas to, co najszlachetniejsze, 

Łagodził niepokoje, 

Uciszał rozterki, 

Wskazał drogę. 

Przypomniał dzieje, 

Tłumaczył zdarzenia 

Wspierał w zwątpieniu. 

Uczył grzech odróżniać od dobra, 

Uczył, jak słuchać, co mówi Bóg, 

On walczył słowem, oddalał od zła, 

Był drogowskazem wśród krętych dróg. 

Nauczył nas, jak trzeba kochać, 

A wszystko to po to, by człowiek dla człowieka był bratem. 

 

Pan dał naszemu Patronowi wiele talentów– żadnego nie zakopał, jak ów leniwy sługa ewangeliczny, 

ale je wszystkie pomnożył w służbie Bogu i ludziom. Często mówił, że gdzie Bóg nas posieje, tam mamy 

kwitnąć i dawać owoce. Chcielibyśmy o tym zawsze pamiętać.  
M.K. 

 

SZKOŁA NA 

 

Dzień Patrona uczciliśmy na… 

wycieczkach. W ten sposób poznawaliśmy różne 

zakątki naszej Ojczyzny, integrowaliśmy się 

w zespołach klasowych, a także kształtowaliśmy 

nawyki kulturalnego zachowania się w miejscach 

publicznych i w środkach transportu.  

Klasy I a, I b odwiedziły Łódź. Były 

w Teatrze Piccolo na przedstawieniu „Skarb 

Kapitana Haka".  Następnie zwiedzały wystawę - Ulica Żywiołów. II a, II b wybrały się do Łodzi do Teatru 

Picollo na spektakl „Skarb Kapitana Haka” oraz do Muzeum Kinematografii, III a, III b również aktywnie 

uczestniczyły w życiu kulturalnym Łodzi, oglądając spektakl w Teatrze Piccolo.  
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Klasy IV a i IV b także odwiedziły stolicę województwa. W Księżym Młynie uczestniczyły 

w warsztatach, w grze miejskiej. Następnie podziwiały ogród zoologiczny.  

Klasy V a i V b wyjechały do Żor i Tychów, by zwiedzić Muzeum Ognia oraz Kopalnię Guido. 
 

 
 

Klasy VIII i kl. VI a, VI b wyjechały do Sandomierza. Uczniowie zobaczyli urokliwy Rynek, Ratusz, 

Bramę Opatowską, Zbrojownię Rycerską jako szkołę, Dom Dług osza, przeszli Podziemną Trasę Turystyczną. 

Następnie podziwiali Collegium Gostomianum, Kamienice, Bazylikę Katedralna i Zamek. Spacerowali 

wąwozem lessowy Królowej Jadwigi, a na deser odwiedzili Wystawę - Świat Ojca Mateusza. 

Klasy VII a, VII b odwiedziły Góry Borowskie, gdzie zapalono znicze pod pomnikiem Obrońców Gór 

Borowskich. Na cmentarzu w Grocholicach modlili się i zapalili znicze przy grobie Patrona Szkoły. Z tarasu 

widokowego kopalni w Żłobnicy podziwiali wyrobisko. Później wybrali się do Gigantów Mocy 

w Bełchatowie na zwiedzanie i warsztaty tematyczne. 
M.K. 

 

 

Z okazji Międzynarodowego 

Dnia Postaci z Bajek uczniowie naszej 

szkoły przypomnieli sobie, jak ważne są 

bajki i dlaczego warto do nich powracać. 

W tym dniu dzieci przyszły pięknie 

przebrane w bajkowe stroje. Oglądali 

również przedstawienie pt. „Czerwony 

Kapturek” w wykonaniu swoich 

nauczycieli. Występ Pań przysporzył 

uczniom wiele radości. Na koniec został 

rozstrzygnięty konkurs pt. „Moja 

ulubiona postać bajkowa”.  Wszyscy 

zostali nagrodzeni gromkimi brawami.  

To był naprawdę bajkowy dzień! 
B. Ż. 
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27 października 2023 r. w Centrum Rozwoju 

Edukacji Województwa Łódzkiego w Piotrkowie 

Trybunalskim odbył się kolejny etap konkursu 

czytelniczego „KSIĄŻKA MÓWI”. Celem Konkursu 

jest rozwijanie czytelnictwa oraz upowszechnianie 

dokonań artystycznych patronów roku 2023: 

Aleksandry Piłsudskiej, Wisławy Szymborskiej, 

Aleksandra Fredry i Włodzimierza Przerwy-Tetmajera. 

Zadanie konkursowe dla uczniów kl. VII-VIII polegało 

na przedstawieniu własnej interpretacji wybranego 

utworu Wisławy Szymborskiej lub Aleksandra Fredry. 

Naszą szkołę w poetyckich potyczkach 

reprezentowały uczennice z klasy VII a – Alicja Kołba 

i Maria Lasota. Gratulujemy uczestniczkom 

podejmowania nowych literackich wyzwań 

i zainteresowania niezwykłą siłą poezji Wisławy 

Szymborskiej. 
A.Cz. 

 

 

9 listopada 2023 r.  rozstrzygnięto konkurs plastyczny 

pt. „Kolczatek - jeż kolczasty zwierz”, którego adresatami były dzieci 

z oddziałów przedszkolnych. 

Celem konkursu było poszerzanie wiedzy na temat rodzimych zwierząt 

podlegających ochronie gatunkowej, rozwijanie kreatywności 

uczestników konkursu i kształcenie umiejętności posługiwania się 

różnorodnymi materiałami artystycznymi.  

Na konkurs wpłynęło 17 prac. Wszystkie prace, które brały 

udział w konkursie wzbudziły zachwyt jurorów, a ich autorzy zasłużyli 

na wielkie uznanie i pochwałę. Wybór był niezwykle trudny, dzieci 

wykazały się pomysłowością i kreatywnością. 
 

Wyniki przedstawiają się następująco: 

I miejsce: Tymon Lewandowski gr.0a 

II miejsce: Wiktoria Łuczyńska gr.0b, Maja Królikiewicz gr. 0b, 

Wiktor Wieczorek gr. 0b, 

III miejsce: Marcel Drobik gr.0a, Aleksander Lalek gr.0c, Zofia Pająk 

gr.0c, Alina Maciaszczyk gr.0a 

Wyróżnienia otrzymało dziewięć osób. 
 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! 
 

N-le oddziałów przedszkolnych 
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PODWÓJNY SUKCES 

 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogólnopolskim 

konkursie „Do hymnu z Ministerstwem Sprawiedliwości” 

zorganizowanym z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Komisja konkursowa brała pod uwagę 

poprawność wykonania hymnu państwowego pod względem 

znajomości tekstu, melodii, rytmu, intonacji i modulacji głosu, 

ogólny wyraz artystyczny i emocjonalny oraz jakość nagrania. 

Wśród ponad 380 wykonań utalentowanych uczniów komisja 

zakwalifikowała do grona laureatów naszych trzecioklasistów: 

Ninę Pirek (solo) i Damiana Cieślaka (solo). Do konkursu 

uczniów przygotowali: Pani Lena Cienkowska i Pan Paweł 

Filipek. 

Nagrania laureatów konkursu są opublikowane 

w kompilacji hymnu RP na social mediach Ministerstwa 

Sprawiedliwości. 

Gratulujemy! 
L.C. 

 

 

Z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości Radio Łódź po raz drugi zaprosiło do 

wspólnej rywalizacji uczniów w wieku od 7 do 14 lat, którzy mieli za zadanie zaśpiewać wraz z chórem 

szkolnym jeden z dwóch utworów: „Pierwsza Kadrowa” lub „Rozkwitały pąki białych róż” i tym samym 

stworzyć „Patriotyczny Chór Radia Łódź”. Celem było promowanie i wspieranie wychowania patriotycznego 

wśród dzieci przez aktywność artystyczną oraz umacnianie świadomości narodowej. 
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Do udziału w drugiej edycji konkursu zgłosiło się ponad tysiąc dzieci z około pięćdziesięciu szkół 

z terenu województwa łódzkiego. Chór naszej Szkoły reprezentowali: 

Antczak Iga, Białas Nikola, Chudy Aleksandra, Cieślak Magdalena, Dryżek Aniela, Dryżek Zuzanna, Gadzka 

Michalina, Głębik Dagmara, Gniewaszewska Oliwia, Kowalczyk Kinga, Kowalska Oliwia, Lasota 

Magdalena, Lasota Maria, Łuczyńska Anna, Marusińska Lena, Matuszczyk Paulina, Pirek Celina, 

Pyrzakowska Kaja, Rusek Iga, Sęderecka Nikola, Stus Bartosz, Szafnicka Alicja, Szkudlara Oliwia, 

Warzyńska Estera, Wężyk Lena, Wężyk Martyna, Wężyk Wiktoria, Wojtczyk Maria, Wójcik Piotr, 

Żuchowska Nikola, którzy pod czujnym okiem nauczyciela muzyki, pana Pawła Filipka, wykonali utwór 

pt. „Rozkwitały pąki białych róż”. 

Spośród wszystkich występów komisja konkursowa wyłoniła osiem wyróżnień oraz przyznała trzy 

równorzędne finałowe miejsca za najlepsze wykonania utworów. 
 

NASZ SZKOLNY CHÓR ZAJĄŁ ZWYCIĘCKIE PIERWSZE MIEJSCE! 

 

 
 

29 listopada w siedzibie Radia Łódź odbyło się uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów 

oraz wspólne odśpiewanie przez zwycięskie chóry pieśni patriotycznych. Nauczyciel muzyki, p. Paweł Filipek 

oraz p. Katarzyna Stawicka, mieli zaszczyt odebrać z rąk prezesa radia Łódź i przedstawiciela IPN w Łodzi 

nagrody w postaci vouchera na 3-godzinny pobyt w Kompleksie Basenowym Termy Uniejów a także 

edukacyjne gry od łódzkiego oddziału IPN. W uroczystości przeprowadzonej w siedzibie Radia Łódź, udział 

wzięli uczniowie śpiewający w zwycięskim chórze. Była to uroczysta chwila, która na długo pozostanie 

w pamięci wszystkich uczestników. 

Naszym utalentowanym Chórzystom oraz wszystkim laureatom i uczestnikom konkursu 

serdecznie gratulujemy. Czekamy na kolejne muzyczne sukcesy! 
P.F. 
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20 listopada 2023 r. nasza 

szkoła mieniła się wszystkimi 

odcieniami koloru niebieskiego. 

W ten sposób cała społeczność 

przyłączyła się do uroczystych 

obchodów Międzynarodowego Dnia 

Praw Dziecka organizowanych 

przez UNICEF. W szkolnym 

radiowęźle rozbrzmiewały ulubione 

piosenki najmłodszych. Korytarze 

zostały udekorowane plakatami, 

propagującymi wiedzę o prawach 

dzieci. Najważniejszym punktem 

dnia było spotkanie przygotowane 

przez uczniów, poświęcone rocznicy uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. Na początku prowadzący 

wyjaśnili, czym jest konwencja, a następnie odczytali prawa dzieci. Scenki z baśni i z życia codziennego 

uświadomiły publiczności, że zawsze trzeba reagować na zło, które spotyka nieletnich. Król Maciuś I wstawił 

się za najmłodszymi i zwrócił uwagę na potrzeby wszystkich dzieci. Młodzi artyści ujawnili również dziecięce 

marzenia – te małe i te dotyczące wzrastania w szczęśliwych rodzinach, pokoju na świecie, walki z głodem, 

dostępu do szkół, życia na czystej planecie. Uroczystość uświetniły popisy wokalne. Najwięcej radości sprawił 

zebranym układ taneczny opracowany do piosenki pt. „Góry do góry”. 
 

 
 

Wszystkie te działania przypomniały, że każde dziecko, bez względu na swoje pochodzenie, 

narodowość, przynależność etniczną, kolor skóry, wyznawaną religię, status społeczno-ekonomiczny ma takie 

same prawa. 
A.Cz. 
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21 listopada odbyła się szkolna 

akcja „Bezpieczny uczeń”. W tym roku 

akcja „Jabłuszko-cytrynka” klas 0-III 

przebiegała pod hasłem „Kierowco! Bądź 

życzliwy!” Funkcjonariusze Wydziału 

Ruchu Drogowego asp. sztabowy Izabela 

Gajewska, asp. Jan Kopacz i st. sierż. 

Krzysztof Owczarek kontrolowali 

pojazdy. Kierowcy, którzy nie popełnili 

wykroczenia nagradzani byli przez dzieci 

jabłkami. Ci, którzy nie stosowali się do 

zasad ruchu drogowego musieli 

z uśmiechem zjeść cytrynę i obiecać 

uczniom, że będą życzliwymi kierowcami 

dla innych uczestników ruchu drogowego, 

przestrzegając przepisów. Niestety, większość kontrolowanych kierowców przekraczało dozwoloną prędkość, 

a dzieci obserwowały, jak wygląda hamowanie samochodu na śliskiej nawierzchni. 

W akcji uczestniczyły również pięcio- i sześciolatki, które od mł. asp. Adriana Radziszewskiego, 

dowiedziały się na czym polega praca policjanta. Asp. Sztabowy Izabela Gajewska przeprowadziła ze 

wszystkimi uczniami kl. I-III pogadankę 

na temat konieczności noszenia 

kamizelek i elementów odblaskowych. 

Funkcjonariusze zapoznali dzieci 

z działaniem lasera z wizualizacją 

obrazu. Mł. asp. Dagna Kowalik i st. 

post. Agata Lesiak zapoznały uczniów 

z technikami daktyloskopijnymi 

polegającymi na badaniu linii 

papilarnych. WORD w Piotrkowie 

Trybunalskim przekazał dla dzieci 

pięcio- i sześcioletnich opaski 

odblaskowe, a dla uczniów kl. I-III 

plany lekcji z 7 odblaskowymi radami 

drogowymi. 

W klasach IV-VIII, 

funkcjonariusz Państwowej Straży 

Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, st. kpt. Adrian Dziubecki, przeprowadził prelekcję na temat zagrożeń 

powodowanych przez tlenek węgla, a mł. asp. Adrian Radziszewski o cyberprzestępczości oraz 

konsekwencjach niewłaściwego zachowania 

w sieci. 

Dziękujemy funkcjonariuszom Wydziału Ruchu 

Drogowego w Piotrkowie Trybunalskim, 

z Komisariatów Policji w Grabicy i Woli 

Krzysztoporskiej, Państwowej Straży Pożarnej 

w Piotrkowie Trybunalskim oraz 

Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego 

w Piotrkowie Trybunalskim za pomoc 

z zorganizowaniu corocznej szkolnej akcji 

profilaktycznej. 
 

L.C., B. K. 
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13 listopada 2023 r. uczniowie z klas I - III 

wraz z wychowawcami uczestniczyli w wyjątkowym 

spotkaniu z pisarką Zofią Stanecką. Spod Jej pióra 

wyszło wiele lubianych przez młodszych czytelników 

historii o pewnej Barbarze. 

Licznie zgromadzona publiczność podczas 

trwającego prawie dwie godziny spotkania słuchała 

opowieści o tym, jakie są etapy powstawania książki 

i co inspiruje pisarza do jej napisania. Autorka 

przygód małej bohaterki Basi bardzo chętnie 

odpowiadała na pytania czytelników. Na zakończenie 

spotkania uczniowie otrzymali książkę z autografem 

pisarki. 
K.S. 

 

 

Tegorocznym obchodom 

VII Światowego Dnia Ubogich 

towarzyszyła kampania społeczna 

pod hasłem: „Nie odwracaj twarzy 

od…”. Celem kampanii było 

uwrażliwienie na problem osób 

w kryzysie bezdomności, którzy 

mają własne marzenia, cele i plany 

na przyszłość.   

Z okazji Światowego Dnia 

Ubogich w naszej szkole 

przeprowadzona została zbiórka 

ciepłej odzieży pod hasłem: „Ogrzej 

ciepłem” zainicjowana przez 

wolontariuszy ze Szkolnego Klubu 

Wolontariatu. Ofiarowane dary zostały przekazane do Caritas Archidiecezji Łódzkiej. 

Wolontariusze składają serdeczne podziękowania za zaangażowanie w zbiórkę. 
E.K. 

 

1 grudnia w naszej szkole odbyły się powiatowe obchody Światowego Dnia AIDS połączone 

z III Gminnym Turniejem Profilaktycznym. W ramach obchodów uczniowie przygotowali część artystyczną 

popartą informacjami z zakresu profilaktyki HIV/AIDS. Na uroczystej akademii podsumowano realizację 

Lokalnego Programu Edukacyjnego „Profilaktyka zakażeń HIV/AIDS” oraz Konkursu Plastycznego „Młodzi 

o HIV i AIDS”. Patronat nad przedsięwzięciem objął Starosta Piotrkowski, który również ufundował nagrody 

dla zwycięzców konkursu.   

 

Laureatami konkursu plastycznego zostali: 

I miejsce - Mikołaj Urbański ze Szkoły Podstawowej w Gomulinie, 

II miejsce - Amelia Mastalerz ze Szkoły Podstawowej w Woli Krzysztoporskiej, 

III miejsce - Zofia Kieruzel ze Szkoły Podstawowej w Gomulinie. 
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Ponadto przyznano jedno wyróżnienie dla Julianny Kwiatkowskiej uczennicy Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Piotrkowie Trybunalskim. 

 

Podczas obchodów odbył się 

również III Gminny Turniej 

Profilaktyczny pod hasłem „Jestem 

świadomy – jestem bezpieczny”, nad 

którym patronat objęła Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Głównym celem 

turnieju było promowanie zdrowego 

stylu życia i właściwych postaw 

społecznych wśród młodzieży, 

uświadomienie znaczenia starań 

o zdrowie we wszystkich jego 

aspektach. Uczniowie klas ósmych 

ze szkół podstawowych z Bujen 

i Gomulina, w pierwszej części 

turnieju musieli zmierzyć się z testową formą pytań dotyczącą profilaktyki uzależnień behawioralnych i od 

substancji psychoaktywnych. W kolejnym etapie konkursu w formie drużynowej i przy udziale publiczności 

rozwiązywali zadania praktyczne, m.in.: odgrywali scenki odnoszące się do zachowań asertywnych, układali 

wiersz dotyczący zdrowego stylu życia oraz odpowiadali na pytania dotyczące profilaktyki HIV/AIDS. Nad 

przebiegiem konkursu czuwała komisja w składzie: pani Marta Kopacka (GKRPA) i pan Adam Karcz (PSSE).  

Decyzją jury obydwie drużyny zajęły I miejsce. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe 

ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Woli Krzysztoporskiej.  
 

 
 

Pozytywna reakcja młodzieży zgromadzonej podczas powiatowych obchodów Światowego Dnia 

AIDS, udział uczniów angażujących się w konkursy o tematyce HIV/AIDS oraz zaangażowanie uczestników 

podczas Gminnego Turnieju Profilaktycznego są dowodem na to, że tego typu przedsięwzięcia przekładają 

się na zdobywanie i propagowanie pogłębionej wiedzy o AIDS, mechanizmach uzależnień, zdrowym stylu 

życia i postawie asertywnej wśród młodych ludzi.  
A.S. 
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Very Merry 

 

Coraz bliżej święta, dlatego klasy 

Va, VIa i VIb postanowiły wziąć udział 

w ogólnopolskiej akcji "Very Merry 

Christmas Cards Swap 2023". Uczniowie 

samodzielnie przygotowali kartki 

bożonarodzeniowe i wysłali je do 34 szkół 

w całej Polsce, a teraz z niecierpliwością 

czekają na listonosza i odbierają piękne 

kartki z życzeniami w języku angielskim od 

szkół partnerskich.  Jeżeli chcecie 

zobaczyć, co do nas przysłano, zapraszamy 

do klasy Va. 
B.K. 
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 SŁÓW KILKA O BOŻYM NARODZENIU 

Boże Narodzenie w chrześcijańskim świecie obchodzone jest od IV w. Dawniej zwane było 

w Polsce Godami lub Godnymi Świętami. Jeszcze na początku naszego stulecia Boże 

Narodzenie świętowano przez 12 dni. Pierwszy dzień świąt – 25 grudnia 

rozpoczynało poranne nabożeństwo. Potem czas spędzano przy suto zastawionym 

stole – na rozmowach, śpiewaniu kolęd, a także modlitwie i odpoczynku. Tego dnia 

powstrzymywano się od wszelkiej pracy: nie wolno było sprzątać, rąbać drewna, 

przynosić wody ze studni. Tradycja zakazywała również czesania się, przeglądania się 

w lustrze, spania w ciągu dnia. Nie urządzano tego dnia wesel ani zabaw. Wizyty składane 

były dopiero w drugim dniu- Św. Szczepana. 

 BOŻE NARODZENIE NA ŚWIECIE 

INDIE - Według zwyczaju Hindusi, zawsze na święta kupują sobie nowe ubrania. Tradycyjnie, 

około 10 dni przed Bożym Narodzeniem, zaczynają się przygotowania świąteczne. Są 

dekorowane ulice, domy, kościoły. Malują różne wzory na podłogach i przed 

domami. Podczas świąt organizowany jest konkurs na szopkę, ustawioną 

w widocznym miejscu przed domem. 

FILIPINY - Na Filipinach z palmowych liści i kwiatów robi się 

kolorowe girlandy, które umieszcza się na oknach oraz drzwiach domów. Potem 

przychodzi czas śpiewania kolęd. Przez 10 dni przed Bożym Narodzeniem dźwięk trąbki budzi 

mieszkańców miast i wsi, aby uczestniczyli w uroczystej mszy świętej. 

AFRYKA - W Kamerunie – w chrześcijańskiej rodzinie - dzień wcześniej dzieci zdobią 

pomieszczenie girlandami i łańcuchami z liści mango lub palmy. Do kościoła wszyscy 

przychodzą ubrani odświętnie, a dzieci obowiązkowo w nowych strojach. Po południu rodzina 

zbiera się na wspólny posiłek, który jest zasługą głowy rodziny. Ojciec wybiera się na 

polowanie. Łowieckim trofeum jest antylopa, małpa lub jeżozwierz, czasami wąż boa. 

Tradycyjnym napojem jest wino palmowe. I tak pośród afrykańskiego krajobrazu rodzi się 

Ten, który był, który jest i który przychodzi. 

 ŚWIĄTECZNY PRZEPIS NA SZCZĘŚCIE 

Składniki: 

cztery szklanki miłości, dwie lojalności, trzy przebaczenia i przyjaźni, dwie łyżki czułości, 

cztery kwarty wiary, beczka śmiechu. 

 

Sposób wykonania:  

miłość połączyć z lojalnością i starannie wymieszać z wiarą, przyprawić dobrocią, czułością 

i wyrozumiałością, dodać przyjaźń i miłość, obficie skropić uśmiechem, wypiekać w cieple 

domowego ogniska, serwować codziennie. 

Smacznego! 
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SZKOLNIAK 
Lena Wężyk, V b 

Uśmiechnięty i wesoły 

Idzie ucz eń do swej szkoły. 

Dresik, bluza i słuchawki, 

Zaraz siądzie do swej ławki. 

Dwa sprawdziany dzisiaj ma, 

Ale radę sobie da. 

Do nauki ma dziś chęć, 

Wszystko będzie dziś na pięć. 

W szkole czas wesoło leci, 

Uśmiechnięte wszystkie dzieci. 

Dzielnie nosi swój plecaczek, 

Bo wesoły to szkolniaczek! 

 

 

JESIEŃ KRÓLOWĄ 
Martyna Wężyk, V b 

Jesień już przyszła, do nas zawitała. 

Bez chwili zwątpienia liści pokolorowała. 

Astrami i wrzosami – krajobraz Polski zdobiła tymi 

kwiatami. 

 

Brązowe kasztany w słońcu leżakują, 

A grzyby się na nie zapatrują. 

 

W lesie jesienią czuć zapach przyjemny, 

A inną porą jest niedostępny. 

 

Gdy słońce i deszcz się pojawią, 

Na niebie tęcze nas rozbawią. 

Czy zrozumiałeś wszystkie moje słowa? 

Jesień to kalendarzowa królowa. 

 

DESZCZOWE KROPELKI 
Aleksandra Chudy, VI a 

Kapie deszczyk – kap, kap, kap. 

-Jak mnie lubisz, to mnie złap. 

- Ja złapałam już ze dwie. 

Teraz trzecią złapać chcę. 

 

W szyby deszczyk dzwoni- dzyń. 

-Kropeleczko, dalej płyń. 

Nie stój tutaj, tylko płyń. 

Ruszaj w drogę, dalej, dzyń! 

Nie chcesz chyba błotkiem być. 

Lepiej potok stworzyć dziś. 

Potok w zachwyt wprawia ludzi, 

No i dzieci nie za nudzi. 

Lubią dzieci deszczu krople, 

Bo są wtedy całe mokre. 

NASTOLATEK 
Wiktoria Wężyk, V b 

Każdy nastolatek to niezły gagatek. 

W telefonie ciągle siedzi, 

Na Instagramie ludzi śledzi. 

Na Tik Toku wciąż nagrywa, 

W Messengerze długo bywa. 

Fecebook, Snapchat dobrze zna. 

Dobrej muzyki głośno słucha- 

Smolasty i Sanah wpadają do ucha. 

 

CZAS SZYBKO PŁYNIE 
Maria Wojtczyk, VI a 

Czas tak szybko płynie 

Nawet nie zdajesz sobie sprawy 

Z tego, że z każdą minutą 

jesteś coraz starszy 

 

Pory roku tak szybko mijają 

Nawet nie zdążysz zobaczyć 

Kiedy znów zaczną się powtarzać 

Wiosna lato jesień zima 

 

Najpierw wiosna piękna pogoda 

Wszystko się pięknie zieleni 

Ptaki śpiewaj ą a na dworze słychać 

Poranne krzyki szczęśliwych dzieci. 

 

Potem lato słońce świeci 

Uśmiechają się wszystkie dzieci 

Każdy się cieszy na wakacje wyjeżdża 

Pakuje walizki i szczęśliwie odjeżdża 

 

Następna jest jesień 

Niestety już nie taka pogodna 

Trochę zimno trochę deszczowo 

Liście opadają kasztany spadają 

 

Jeszcze zima śniegiem sypie 

Bałwany za oknem stoją 

Mróz w zabawie nie przeszkadza 

To niczemu nie zawadza 

 

I już koniec 

I już roczek zleciał cały 
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BEZ CIEBIE 
Nikola Motyl VI a 

Dziś znowu poszłam na nasze ulubione miejsce 

Ale jakoś tu pusto bez ciebie 

Mija kolejny rok 

A ja nadal tęsknię 

Każde miejsce przypomina o chwilach spędzonych 

razem 

Jutro rocznica 

Znów ciebie odwiedzę 

I przyniosę kwiaty w prezencie 

Mam nadzieję, że tam na górze lepiej ci 

Życzę każdemu takiego przyjaciela… 

 

 

 

CÓŻ, BYWA… 
Anna Malicka VI a 

Zakochanie się w nim było jak tsunami 

Wiesz, że gdy staniesz z nim twarzą w twarz, 

to już koniec. 

Nigdy nie wrócisz, a mimo to coś cię tam ciągnęło. 

Nie wiesz co, ale ryzykowałaś… 

 

Zakochanie się w niej było jak picie gorącej 

czekolady przy kominku w zimowe wieczory. 

Wiesz, że w każdej chwili możesz zasnąć. 

Nawet tego nie planujesz. 

Właśnie w takiej chwili czujesz wyjątkowy spokój. 

 

Odpowiednia dziewczyna, odpowiedni chłopak, 

ale nie ten czas… 

 

 

  

 

 

  

Fotorelacje
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NA ŚWIĄTECZNY CZAS… 

W oczekiwaniu na pierwszą gwiazdkę 

Niech nie braknie rodzinnej atmosfery.  

Dobra i ciepła, przy którym ogrzać się można 

Nawet w największy mróz kłopotów i zmartwień. 

Niech Wigilia pachnie choinką, piernikami i barszczem, 

A święta będą czasem rodzinnego spokoju. 

Życzę wspaniałych prezentów i wiele radości z nich. 

Na Nowy Rok - wiary i nadziei na lepsze, szczęśliwsze dni. 

WESOŁYCH ŚWIĄT! SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU! 
 

Dyrektor Szkoły 

Iwona Zapała 
 

 

 

 

 


